

SECCIÓN : 125

MES : Diciembre

AÑO : 2014

NIVEL	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES					TOTAL ACUM. DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCIÓN PRESUPUESTAL			DESCRIPCIÓN
		PRESUPUESTO VIGENTE	ADICIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRASLADOS DEL MES	TOTAL			RECAUDOS DEL MES	RECAUDOS ACUMULADOS	PORC. DE EJECUCIÓN	
		1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4	6	7 = 1 + 5	8	9	10 = 9 / 7 * 100	11
0000	DISPONIBILIDAD INICIAL	26.321.262.807,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.321.262.807,00	0,00	12.249.333.345,88	46,54%	
1000	INGRESOS CORRIENTES	88.458.649.509,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.458.649.509,00	8.764.430.375,00	99.992.465.386,57	113,04%	
1100	INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	88.458.649.509,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.458.649.509,00	8.742.220.106,00	99.717.289.488,00	112,73%	
1121	Venta servicios a usuario final	88.458.649.509,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.458.649.509,00	8.742.220.106,00	99.717.289.488,00	112,73%	
1122	Venta servicios a otras empresas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
1300	OTROS INGRESOS CORRIENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.210.268,00	275.195.908,57	0,00%	
1330	Otros ingresos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.210.268,00	275.195.908,57	0,00%	
2000	RECURSOS DE CAPITAL	13.783.664.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.783.664.500,00	138.841.360,79	19.967.821.556,77	144,87%	
2400	INGRESOS DE CAPITAL	13.783.664.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.783.664.500,00	138.841.360,79	19.967.821.556,77	144,87%	
2400	Rendimientos Financieros	13.783.664.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.783.664.500,00	138.841.360,79	19.967.821.556,77	144,87%	
	TOTAL INGRESOS	102.242.314.009,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102.242.314.009,00	8.903.271.735,79	119.960.306.983,34	117,33%	
	TOTAL INGRESOS + DISP. INICIAL	128.563.576.816,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128.563.576.816,00	8.903.271.735,79	132.209.640.299,22	102,84%	

M. Arango

MARIA SOFIA ARANGO ARANGO
 SECRETARIA GENERAL

ERICILA MERCEDES WILCHES CASAS
 SUBDIRECTORA FINANCIERA Y CONTABLE

CLAUDIA ORTEGA PACANCHIQUE
 PROFESIONAL PRESUPUESTO

2014

INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS DE LAS EMPRESAS
EMPRESA : INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN ICFES

SECCIÓN : 125 MES : Diciembre AÑO : 2014

CLASIF	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				TOTAL	TOTAL ACUM DEL AÑO	PRESUPUESTO DENOMINATIVO	EJECUCIÓN PRESUPUESTAL					PORCENTAJE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL				DESCRIPCIÓN	
		1	2	3	4				5=2+3+4	6	7=1+5	8	9	10	11	12	13		14=9/7*100
AGOSTOS DE FINCIAMIENTO		18,452,293,029.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18,452,293,029.00	1,263,979,672.43	14,000,313,356.57	3,115,027,598.43	14,612,077,251.74	3,190,650,726.43	14,612,077,251.74	75.67%	99.40%	100.00%	99.40%	
1000	GASTOS DE PERSONAL	13,689,814,015.00	0.00	0.00	574,350,000.00	574,350,000.00	683,531,000.00	12,924,464,015.00	1,294,796,583.98	11,345,728,331.31	1,673,602,096.98	11,312,324,638.31	1,707,641,180.98	11,312,324,638.31	87.78%	99.71%	100.00%	99.71%	
1100	SERVICIOS PERSONALES A LA NOMINA	8,383,299,354.00	0.00	0.00	50,800,000.00	50,800,000.00	-125,946,000.00	8,433,899,354.00	1,174,073,437.16	7,623,963,208.70	1,174,073,437.16	7,623,963,208.70	1,174,073,437.16	7,623,963,208.70	90.40%	100.00%	100.00%	100.00%	
1101	Sueldos personal de nomina	5,869,326,056.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-110,000,000.00	5,689,326,056.00	513,365,661.22	5,275,965,827.25	513,365,661.22	5,275,965,827.25	513,365,661.22	5,275,965,827.25	93.05%	100.00%	100.00%	100.00%	
1103	Bonificacion por servicios prestados	173,467,215.00	0.00	0.00	3,150,000.00	3,150,000.00	-1,850,000.00	176,607,215.00	16,133,294.07	173,594,129.31	16,133,294.07	173,594,129.31	16,133,294.07	173,594,129.31	96.29%	100.00%	100.00%	100.00%	
1104	Prima subsidio de alimentacion	12,037,363.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12,037,363.00	862,976.31	9,720,130.25	862,976.31	9,720,130.25	862,976.31	9,720,130.25	80.75%	100.00%	100.00%	100.00%	
1109	Prima de servicios	395,021,442.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-30,000,000.00	365,021,442.00	3,509,574.37	337,423,244.70	3,509,574.37	337,423,244.70	3,509,574.37	337,423,244.70	92.44%	100.00%	100.00%	100.00%	
1107	Prima de vacaciones	322,544,443.00	0.00	0.00	45,300,000.00	45,300,000.00	94,863,000.00	367,844,443.00	64,578,934.87	347,460,538.82	64,578,934.87	347,460,538.82	64,578,934.87	347,460,538.82	94.46%	100.00%	100.00%	100.00%	
1108	Prima de Navidad	577,214,288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	577,214,288.00	461,318,025.00	523,882,426.08	461,318,025.00	523,882,426.08	461,318,025.00	523,882,426.08	90.76%	100.00%	100.00%	100.00%	
1109	Otras primas	78,109,572.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	78,109,572.00	16,700,584.19	60,209,571.40	16,700,584.19	60,209,571.40	16,700,584.19	60,209,571.40	77.08%	100.00%	100.00%	100.00%	
1110	Horas extras dominicales y festivos	46,534,661.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	46,534,661.00	2,647,299.29	38,465,461.13	2,647,299.29	38,465,461.13	2,647,299.29	38,465,461.13	82.94%	100.00%	100.00%	100.00%	
1111	Bonificacion especial de reversion	39,795,716.00	0.00	0.00	2,150,000.00	2,150,000.00	9,926,000.00	41,945,716.00	9,412,591.36	40,258,252.50	9,412,591.36	40,258,252.50	9,412,591.36	40,258,252.50	95.98%	100.00%	100.00%	100.00%	
1112	Prima Incentiva	878,337,075.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-124,670,000.00	878,337,075.00	47,159,853.88	640,396,654.95	47,159,853.88	640,396,654.95	47,159,853.88	640,396,654.95	72.07%	100.00%	100.00%	100.00%	
1113	Indemnizaciones (vacaciones, despidos)	221,538,773.00	0.00	0.00	0.00	0.00	221,538,773.00	18,283,116.10	176,250,100.59	178,250,100.59	18,283,116.10	178,250,100.59	18,283,116.10	178,250,100.59	75.99%	100.00%	100.00%	100.00%	
1114	Prima de antiguedad	1,333,739.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,333,739.00	111,556.45	1,256,871.72	111,556.45	1,256,871.72	111,556.45	1,256,871.72	94.24%	100.00%	100.00%	100.00%	
1200	PERSONALES INDIRECTOS	2,483,393,090.00	0.00	0.00	-524,950,000.00	-524,950,000.00	1,958,443,090.00	2,483,393,090.00	-135,727,073.53	1,214,346,677.10	240,426,029.47	1,180,946,950.10	274,465,103.47	1,180,946,950.10	74.89%	97.25%	100.00%	97.25%	
1202	Horarios	311,635,203.43	0.00	0.00	-100,000,000.00	-100,000,000.00	-81,364,796.57	230,269,406.86	18,282,572.31	15,316,542.08	18,282,572.31	15,316,542.08	18,282,572.31	15,316,542.08	88.41%	100.00%	100.00%	100.00%	
1204	Remuneracion de servicios tecnicos	6,941,992.57	0.00	0.00	0.00	0.00	6,941,992.57	6,941,992.57	0.00	6,640,629.60	0.00	6,640,629.60	0.00	6,640,629.60	99.99%	100.00%	100.00%	100.00%	
1300	Otros gastos por servicios personales	1,246,665,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-287,735,000.00	1,246,665,000.00	91,288,201.01	1,038,148,804.70	91,288,201.01	1,038,148,804.70	91,288,201.01	1,038,148,804.70	83.11%	100.00%	100.00%	100.00%	
1301	CONTRIBUCIONES PREVISIONAL FAMILIAR	347,522,311.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	347,522,311.00	25,501,800.90	243,995,246.88	25,501,800.90	243,995,246.88	25,501,800.90	243,995,246.88	70.18%	100.00%	100.00%	100.00%	
1302	Aportes de prevision social - Servicios indices	468,051,789.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-130,000,000.00	468,051,789.00	36,798,021.95	448,774,048.89	36,798,021.95	448,774,048.89	36,798,021.95	448,774,048.89	90.11%	100.00%	100.00%	100.00%	
1303	Aportes de prevision social - Pensiones	394,138,789.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-50,000,000.00	344,138,789.00	315,925,088.62	26,732,089.35	315,925,088.62	26,732,089.35	315,925,088.62	26,732,089.35	96.64%	100.00%	100.00%	100.00%	
1304	Aportes de prevision social - ATEP	38,952,131.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-10,735,000.00	28,217,131.00	2,526,289.20	27,994,420.51	2,526,289.20	27,994,420.51	2,526,289.20	27,994,420.51	75.89%	100.00%	100.00%	100.00%	
1400	CONTRIBUCIONES NOMINA SECTOR FISCALO	1,404,028,405.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-280,000,000.00	1,404,028,405.00	152,467,877.26	1,277,344,172.90	152,467,877.26	1,277,344,172.90	152,467,877.26	1,277,344,172.90	90.86%	100.00%	100.00%	100.00%	
1401	Indicador Colegiatura de Bases para el Comercio Exterior	264,090,752.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	264,090,752.00	19,126,300.40	182,928,257.30	19,126,300.40	182,928,257.30	19,126,300.40	182,928,257.30	69.27%	100.00%	100.00%	100.00%	
1402	Fondo Nacional de Atmoo	569,537,294.00	0.00	0.00	6,000,000.00	6,000,000.00	-180,141,000.00	575,572,940.00	67,899,507.24	571,775,812.18	67,899,507.24	571,775,812.18	67,899,507.24	571,775,812.18	99.35%	100.00%	100.00%	100.00%	
1403	Servicio Nacional de Aprendizaje	150,088,617.00	0.00	0.00	-6,000,000.00	-6,000,000.00	-26,000,000.00	150,088,617.00	12,750,669.60	121,930,083.52	12,750,669.60	121,930,083.52	12,750,669.60	121,930,083.52	81.25%	100.00%	100.00%	100.00%	
1404	Aportes de prevision social - Servicios indices	35,141,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	35,141,000.00	3,175,424.09	34,677,866.31	3,175,424.09	34,677,866.31	3,175,424.09	34,677,866.31	98.88%	100.00%	100.00%	100.00%	
1405	Aportes de prevision social - Pensiones	379,201,742.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-100,000,000.00	379,201,742.00	29,545,945.33	396,022,133.59	29,545,945.33	396,022,133.59	29,545,945.33	396,022,133.59	96.53%	100.00%	100.00%	100.00%	
2000	GASTOS GENERALES	4,461,256,094.00	0.00	0.00	574,350,000.00	574,350,000.00	663,531,000.00	5,086,646,094.00	-10,906,966.55	3,191,771,297.45	1,441,425,811.45	3,142,673,342.45	4,183,209,598.45	3,142,673,342.45	63.13%	98.28%	100.00%	98.28%	
2100	ADQUISICION DE BIENES	738,946,838.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	738,946,838.00	376,163,989.97	515,596,127.22	403,898,137.97	515,594,400.22	431,972,257.97	515,594,400.22	34.08%	99.97%	100.00%	99.97%	
2101	Compra Equipo	557,733,298.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	557,733,298.00	398,339,744.98	398,153,899.00	398,339,744.98	398,153,899.00	398,339,744.98	398,153,899.00	29.89%	100.00%	100.00%	100.00%	
2102	Materiales y suministros	180,972,677.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	180,972,677.00	117,430,318.22	117,430,318.22	34,361,438.99	117,298,651.22	35,579,452.99	117,298,651.22	65.02%	99.89%	100.00%	99.89%	





INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS DE LAS EMPRESAS
EMPRESA : INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN IFES

Programa: Sp/priming
Usuario: coteaga
Fecha: 14/07/2015
Hora: 04:50:49p.m.

SECCIÓN : 125

MES : Diciembre

AÑO : 2014

CLASIF	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				TOTAL ACUM DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCION PRESUPUESTAL						PORCENTAJE EJECUCION PRESUPUESTAL						DESCRIPCION
		PRESUPUESTO VIGENTE	ADICIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRASLADOS DEL MES			TOTAL	COMROMISOS DEL MES	COMROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS	TOTAL PAGOS MES	PAGOS ACUMULADOS	COMPR VS APROBACION	OBLIGACIONES VS COMPR	PAGOS VS OBLIGACIONES	PAGOS VS COMROMISOS		
2200	ADQUISICION DE SERVICIOS	3.710.986.203,00	0,00	0,00	-200.000.000,00	-200.000.000,00	3.510.986.203,00	-364.632.525,52	2.851.388.382,15	1.011.545.447,48	2.596.632.124,15	1.025.115.710,48	2.596.632.124,15	14.977,100	15.119,100	16.131,100	17.133,9100	97,94%		
2201	Mantenimiento	1.687.420.046,00	0,00	0,00	-200.000.000,00	-200.000.000,00	1.487.420.046,00	-151.504.887,18	1.201.511.025,75	377.420.241,82	1.201.511.025,75	415.528.886,82	1.201.511.025,75	80,24%	80,24%	80,24%	80,24%	100,00%		
2202	Servicios públicos	409.616.522,00	0,00	0,00	0,00	0,00	409.616.522,00	25.651.826,00	349.240.946,37	34.946.946,37	349.240.946,37	349.240.946,37	85,30%	85,30%	85,30%	85,30%	100,00%			
2203	Arrendamientos	62.633.942,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62.633.942,00	-11.121.888,15	11.121.613,21	3.294.718,85	11.121.613,21	17,76%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%			
2204	Viajes y gastos de viaje	146.311.632,00	0,00	0,00	0,00	0,00	146.311.632,00	-3.179.827,50	63.104.103,31	6.822.378,50	62.432.225,33	62.432.225,33	43,13%	99,94%	99,94%	99,94%	100,00%			
2205	Impresos y publicaciones	49.231.499,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.231.499,00	-6.464.627,00	40.246.998,94	3.418.298,00	40.011.208,84	40.011.208,84	81,94%	90,16%	90,16%	90,16%	100,00%			
2206	Comunicaciones y telegramas	14.719.965,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.719.965,00	-3.579.181,00	3.838.715,52	-1.065.732,00	3.838.715,52	3.838.715,52	26,51%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%			
2207	Siguros	461.248.388,00	0,00	0,00	0,00	0,00	461.248.388,00	1.231.644,75	446.520.398,97	312.674.150,75	447.816.398,97	447.816.398,97	96,92%	96,92%	96,92%	96,92%	100,00%			
2208	Otros gastos generales	12.023.810,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.023.810,00	-1.065.294,00	418.771,46	-596.750,00	418.771,46	418.771,46	3,48%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%			
2210	Beneficio Social	687.065.011,00	0,00	0,00	0,00	0,00	687.065.011,00	-233.205.732,06	412.313.774,11	225.086.585,94	412.313.774,11	412.313.774,11	60,01%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%			
2211	Capacitación	180.517.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.517.920,00	-2.333.296,28	119.514.755,99	42.247.141,71	67.688.576,59	42.247.141,71	66,32%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%			
2289	Reparación y mejoras	248.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	248.000,00	0,00	248.000,00	0,00	248.000,00	248.000,00	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%			
2300	IMPUESTOS Y MULTAS	42.263.055,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.263.055,00	-2.128.400,00	30.846.758,08	-818.400,00	30.846.758,08	30.846.758,08	72,99%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%			
2301	Impuesto, tasas y multas	42.263.055,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.263.055,00	-2.128.400,00	30.846.758,08	-818.400,00	30.846.758,08	30.846.758,08	72,99%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%			
3000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	462.219.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	462.219.920,00	0,00	156.819.272,98	0,00	156.819.272,98	156.819.272,98	33,93%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%			
3100	ADMINISTRACION PUBLICA CENTRAL	180.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000.000,00	0,00	156.819.272,98	0,00	156.819.272,98	156.819.272,98	87,12%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%			
3101	Casa Andalu Central	180.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000.000,00	0,00	156.819.272,98	0,00	156.819.272,98	156.819.272,98	87,12%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%			
3400	SENTENCIAS Y CONCLUCIONES	282.219.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	282.219.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%			
3401	Sentencias	282.219.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	282.219.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%			
GASTOS DE OPERACION																				
		68.654.271.689,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.654.271.689,00	-961.228.258,38	60.885.460.749,33	9.465.440.939,62	55.130.922.338,33	20.028.419.269,62	55.130.922.338,33	88,38%	90,85%	90,85%	90,85%	100,00%		
		5900	GASTOS DE COMERCIAL - PRODUCCION	68.654.271.689,00	0,00	0,00	68.654.271.689,00	-961.228.258,38	60.885.460.749,33	9.465.440.939,62	55.130.922.338,33	20.028.419.269,62	55.130.922.338,33	88,38%	90,85%	90,85%	90,85%	100,00%		
		5100	GASTOS DE OPERACION	68.654.271.689,00	0,00	0,00	68.654.271.689,00	-961.228.258,38	60.885.460.749,33	9.465.440.939,62	55.130.922.338,33	20.028.419.269,62	55.130.922.338,33	88,38%	90,85%	90,85%	90,85%	100,00%		
		5102	PROYECTO/CONTRATACION	68.654.271.689,00	0,00	0,00	68.654.271.689,00	-961.228.258,38	60.885.460.749,33	9.465.440.939,62	55.130.922.338,33	20.028.419.269,62	55.130.922.338,33	88,38%	90,85%	90,85%	90,85%	100,00%		
		Gastos en G. Comple. munitarios e intermunicipales																		
C/SERVICIO DE LA UBENIDA EXTERNA																				
		11.010.449,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.010.449,00	0,00	998.900,27	0,00	998.900,27	998.900,27	9,07%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%			
		6000	SERVICIO DE LA UBENIDA EXTERNA	11.010.449,00	0,00	0,00	11.010.449,00	0,00	998.900,27	0,00	998.900,27	998.900,27	9,07%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%			
		6100	SERVICIO DE LA UBENIDA EXTERNA - AMORTIZA	10.409.224,00	0,00	0,00	10.409.224,00	0,00	519.962,27	0,00	519.962,27	0,00	519.962,27	5,00%	100,00%	100,00%	100,00%			
		6101	Deuda Externa	10.409.224,00	0,00	0,00	10.409.224,00	0,00	519.962,27	0,00	519.962,27	0,00	519.962,27	5,00%	100,00%	100,00%	100,00%			
		6200	Intereses	601.225,00	0,00	0,00	601.225,00	0,00	478.938,00	0,00	478.938,00	478.938,00	79,99%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%			
		6201	Deuda Externa Intereses, Comisiones Y Gastos Blanca	601.225,00	0,00	0,00	601.225,00	0,00	478.938,00	0,00	478.938,00	478.938,00	79,99%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%			
GASTOS DE INVERSION																				
		23.346.028.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.346.028.800,00	-472.028.265,19	12.703.316.898,01	3.670.527.954,81	11.522.622.138,01	3.884.486.666,81	11.522.622.138,01	54,41%	90,71%	90,71%	90,71%	100,00%		
		8000	PROGRAMAS DE INVERSION	23.346.028.800,00	0,00	0,00	23.346.028.800,00	-472.028.265,19	12.703.316.898,01	3.670.527.954,81	11.522.622.138,01	3.884.486.666,81	11.522.622.138,01	54,41%	90,71%	90,71%	90,71%	100,00%		
		8001	PROGRAMAS DE INVERSION	23.346.028.800,00	0,00	0,00	23.346.028.800,00	-472.028.265,19	12.703.316.898,01	3.670.527.954,81	11.522.622.138,01	3.884.486.666,81	11.522.622.138,01	54,41%	90,71%	90,71%	90,71%	100,00%		
		FORMACION BRUTA DE CAPITAL																		

SECCIÓN : 125

MES : Diciembre

AÑO : 2014

CLASIF	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES						EJECUCIÓN PRESUPUESTAL						PORCENTAJE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL				DESCRIPCIÓN	
		PRESUPUESTO VIGENTE	ADICIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRAJADOS DEL MES	TOTAL	TOTAL ACUM. DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	COMPROMISOS DEL MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS	TOTAL PAGOS MES	PAGOS ACUMULADOS	COMP. VS APROPIACIÓN	OBLIGACIONES VS COMP.	PAGOS VS OBLIGACIONES		PAGOS VS COMPROMISOS
		1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4	6	7 = 1 + 5	8	9	10	11	12	13	14 = 9 / 7 * 100	15 = 11 / 9 * 100	16 = 13 / 11 * 100	17 = 13 / 9 * 100	18
80001	INV-Paño de Tecnología 2011-2014	5.950.721.048,00	0,00	0,00	-338.000.000,00	-338.000.000,00	-338.000.000,00	5.612.721.048,00	-43.178.502,78	2.979.888.889,54	469.577.239,22	2.978.888.889,54	528.965.877,22	2.978.888.889,54	53,07%	100,00%	100,00%	100,00%	
80002	INV-Resistencia de Exámenes de Estado	6.757.280.546,00	0,00	0,00	222.000.000,00	222.000.000,00	222.000.000,00	6.979.280.546,00	-355.181.575,70	5.867.300.819,90	1.095.000.533,30	4.908.380.446,90	1.150.067.016,30	4.908.380.446,90	83,92%	83,90%	100,00%	83,80%	
80003	INV-Modernización del ICFCES	8.008.780.532,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.008.780.532,00	-25.620.915,44	1.603.131.228,38	1.228.050.898,58	1.588.427.226,38	1.242.489.296,56	1.588.427.226,38	20,02%	98,99%	100,00%	98,99%	
80004	INV-Centro de Investigación	1.801.898.610,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.801.898.610,00	-28.943.891,73	1.533.948.114,56	891.873.884,27	1.400.328.762,56	717.793.301,27	1.400.328.762,56	83,45%	97,12%	100,00%	97,12%	
80005	INV-Diferenciación Internacional	827.398.064,00	0,00	0,00	116.000.000,00	116.000.000,00	116.000.000,00	943.398.064,00	-19.416.388,54	780.347.577,53	228.345.232,46	588.808.830,53	241.121.864,46	588.808.830,53	80,80%	77,41%	100,00%	77,41%	
	TOTAL GASTOS DISPONIBILIDAD PRESUP.	110.463.637.967,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.463.637.967,00	-149.386.906,14	88.090.115.061,35	16.230.995.862,86	81.296.580.626,35	27.103.736.784,86	81.296.580.626,35	79,75%	92,25%	100,00%	92,25%	
	TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL.	128.563.578.818,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128.563.578.818,00	-149.386.906,14	88.090.115.061,35	16.230.995.862,86	81.296.580.626,35	27.103.736.784,86	81.296.580.626,35	69,52%	92,25%	100,00%	92,25%	

Montano

MARIA SOFIA ARANGO ARANGO
SECRETARIA GENERAL

[Signature]

ERCILLA MERCEDES WILCHES CASAS
SUBDIRECTORA FINANCIERA Y CONTABLE

[Signature]

CLAUDIA ORTEGA PACANCHIQUE
PROFESIONAL PRESUPUESTO

RUBRO PPTAL	NIC/CC	BENEFICIARIO	REG PPTAL	ACTO ADMINISTRATIVO	VALOR PARCIAL	VALOR TOTAL
FUNCIONAMIENTO						
12000	Servicios personales indirectos					88.301.552
	79733065	RAFAEL EDUARDO RONDEROS GARCÍA	780	Contrato 74	723.627	
	900491256	MICHAEL PAGE INTERNATIONAL COLOMBIA SAS	1117	Contrato 269	32.680.000	
21002	Materiales y suministros					161.667
	650053527	ULISES MARTÍNEZ MORA	288	Contrato 107	161.667	
22004	Viáticos y gastos de viaje					666.878
	860015826	MAYATUR S.A.S.	1546	Contrato 331	666.878	
22005	Impresos y publicaciones					339.380
	830001113	IMPRENTA NACIONAL DE COLOMBIA	212	Orden de Servicio 45	318.100	
	830031976	COPIERS MARKET E.U	1441	Orden de Servicio 100	21.280	
22007	Seguros					1.704.000
	860002184	AXA COLPATRIA S.A.	1258	Contrato 296	1.704.000	
22011	Capacitación					52.026.000
	830098592	HUMAN CAPITAL CONSULTING S.A.	881	Contrato 192	52.026.000	
GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL						
51002	Gastos de Operación - G. Complementarios e Intermedios					5.554.548.411
	900062917	SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.	150	Contrato 27	50.669.600,00	
	830084433	SOCIEDAD CAMERAL DE CERTIFICACIÓN DIGITAL CERTICAMARA S.A	234	Contrato 103	3.857.000,00	
	900740518	UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014	770 - 1113 - 1280	Contrato 174	964.564.367,00	
	900740269	UNION TEMPORAL SOLUCIONES INTEGRALES DE EVALUACIÓN 2014	769 - 1112	Contrato 175	403.769.385,00	
	830130063	CF LOGISTICA S.A.S.	1111 - 1131	Contrato 177	70.793.974,00	
	830016145	CORPORACIÓN MIXTA PARA LA INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN CORPOEDUCACIÓN	911	Contrato 244	1.641.029.209,00	
	800137960	EFICACIA S.A.	1139 - 1390	Contrato 271	2.130.608.212,00	
	900766959	UNION TEMPORAL SOLUCIONES INTEGRALES DE EVALUACIÓN SABER 359 2014	1140	Contrato 272	289.256.664,00	
INVERSIÓN						
80002	INV - Reestructuración de Exámenes de Estado					1.180.684.472
	830016145	CORPORACIÓN MIXTA PARA LA INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN CORPOEDUCACIÓN	911	Contrato 244	948.920.373,00	
80003	INV-Modernización del ICFES					16.704.000
	900780394	CONSORCIO ASEDING & ASOCIADOS	1276	Contrato 297	16.704.000,00	

MAR

RUBRO PPTAL	NIC/CC	BENEFICIARIO	REG PPTAL	ACTO ADMINISTRATIVO	VALOR PARCIAL	VALOR TOTAL
80004	INV-Gestión de Investigación					43.319.352
	860007386	UNIVERSIDAD DE LOS ANDES	193	Contrato 56	14.999.352,00	
	890303797	UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI	195	Contrato 58	14.400.000,00	
	899999063	UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA	196	Contrato 59	13.920.000,00	
80005	INV - Referenciación Internacional					171.740.747
	900740518	UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014	1280	Contrato 174	10.054.200,00	
	830016145	CORPORACIÓN MIXTA PARA LA INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN CORPOEDUCACIÓN	911	Contrato 244	161.686.547,00	
TOTAL CUENTAS POR PAGAR CONSTITUIDAS A DICIEMBRE 31 DE 2014						6.823.534.435

Univraugo
MARÍA SOFÍA ARANGO ARANGO
Secretaría General

MERCEDES MILCHES CASAS
Subdirectora Financiera y Contable

CLAUDIA ORTEGA PACANCHIQUE
Profesional Presupuesto



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES-
 ACTA DE CANCELACION DE CUENTAS POR PAGAR DE LA VIGENCIA FISCAL 2013
 COMPROMISOS NO EJECUTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2014

RUBRO PPTAL	NIC/CC	BENEFICIARIO	REG PPTAL 2014	ACTO ADMINISTRATIVO	VALOR PARCIAL	VALOR TOTAL
51002 Gastos de Operación - G. Complementarios e Intermedios						
	800175457	PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.	117	Adición 2 Contrato 229	5.371.476,00	
	800175457	PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.	122	Adición 3 Contrato 229	18.968.025,00	
	800175457	PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.	114	Contrato 304	58.376.985,00	
	800211401	OUTSOURCING S.A.	108	Contrato 196	6.734.054,00	
	830032812	SELECCIONEMOS DE COLOMBIA S.A.S.	113	Contrato 293	7.950.221,00	
	830036992	12 SISTEMAS Y SEGURIDAD INFORMATICA LTDA	107	Contrato 195	3.364.000,00	
	830130063	CF LOGISTICA S.A.S.	110	Contrato 226	137.864.308,00	
	830130063	CF LOGISTICA S.A.S.	120	Adición 2 Contrato 226	585.901.622,00	
	900062917	SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.	118	Contrato 365	7.955.000,00	
	900326881	PRINTERS AND PARTS SAS	109	Contrato 225	13.137.000,00	
	900616313	UNION TEMPORAL SISTEMA INTREGADO DE SEGURIDAD 2013	121	Contrato 230	1.714.980,00	
	900649174	CONSORCIO LOGISTICO EDUCATIVO 2013	115	Contrato 305	1.044.750.890,00	
INVERSION						
80005 INV - Referenciación Internacional					159.926.108,00	159.926.108,00
	830130063	CF LOGISTICA S.A.S.	110	Contrato 226	159.926.108,00	2.052.014.669,00
TOTAL						

MARYCAYO
 MARIA SOFIA ARANGO ARANGO
 Secretaria General

MERCEDES WILCHES CASAS
 Subdirectora Financiera y Contable

CLAUDIA ORTEGA PACANCHIQUE
 Profesional Presupuesto

Elaboró: Claudia Ortega P